

2 0 2 0 年 度
収 支 予 算 書

2020/令和 2年 4月 1日 から
2021/令和 3年 3月31日 まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会

事業 年度	自	令和2年	年	4	月	1	日
	至	令和3年	年	3	月	31	日

法人コード	A012709
法人名	公益社団法人 岩手県サッカー協会

資金調達及び設備投資の見込みについて

(1) 資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

借入れの予定		<input type="checkbox"/> あり	<input checked="" type="checkbox"/> なし
事業 番号	借入先	金額	用途

(2) 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

設備投資の予定		<input type="checkbox"/> あり	<input checked="" type="checkbox"/> なし
事業 番号	設備投資の内容	支出又は収入の 予定額	資金調達方法 又は取得資金の用途

2020年度 収支予算書(正味財産増減ベース)

2020/令和 2年 4月 1日から2021/令和 3年 3月31日まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会
(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取入会金	0	0	0
② 受取会費	210,000	225,000	△ 15,000
③ 受取登録料	26,000,000	27,230,000	△ 1,230,000
④ 事業収益	37,147,400	35,421,400	1,726,000
1 事業収益:参加料	20,581,400	18,293,400	2,288,000
2 事業収益:入場料	10,600,000	11,200,000	△ 600,000
3 事業収益:販売	1,766,000	1,728,000	38,000
4 事業収益:運営受託	4,200,000	4,200,000	0
⑤ 受取寄付金	0	0	0
⑥ 受取補助金	54,374,639	50,870,128	3,504,511
⑦ 受取協賛金	1,869,000	1,559,000	310,000
⑧ 雑収益	0	782	△ 782
経常収益計	119,601,039	115,306,310	4,294,729
(2) 経常費用			
① 事業費	109,672,659	108,251,950	1,420,709
② 管理費	18,015,000	17,785,000	230,000
経常費用計	127,687,659	126,036,950	1,650,709
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,086,620	△ 10,730,640	2,644,020
評価損益等計	0	0	
当期経常増減額	△ 8,086,620	△ 10,730,640	2,644,020
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
(2) 経常外費用	0		0
経常外費用計	(0)	(0)	(0)
当期経常外増減額	(0)	(0)	(0)
当期一般正味財産増減額	△ 8,086,620	△ 10,730,640	2,644,020
一般正味財産期首残高	135,594,410	136,653,015	△ 1,058,605
一般正味財産期末残高	127,507,790	125,922,375	1,585,415
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等			
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	337,127	427,523	△ 90,396
指定正味財産期末残高	337,127	427,523	△ 90,396
III 正味財産期末残高	127,844,917	126,349,898	1,495,019

正味財産増減計算書(前年比)

2020/令和 2年 4月 1日から2021/令和 3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収入	(65,016,400)	(64,210,400)	(806,000)
登録事業収入	26,000,000	27,230,000	△ 1,230,000
参加料収入	20,581,400	18,293,400	2,288,000
運営受託収入	4,200,000	4,200,000	0
販売事業収入	1,766,000	1,728,000	38,000
入場料収入	10,600,000	11,200,000	△ 600,000
協賛金収入	1,869,000	1,559,000	310,000
② 補助金収入	(54,374,639)	(50,870,128)	(3,504,511)
補助金収入	54,374,639	50,870,128	3,504,511
③ 会費収入	(210,000)	(225,000)	(△ 15,000)
役員年会費収入	210,000	225,000	△ 15,000
④ 寄付金収入	(0)	(0)	(0)
寄付金収入	0	0	0
⑤ 受取利息	(0)	(0)	(0)
受取利息収入	0	0	0
⑥ 雑収入	(0)	(782)	(△ 782)
雑収入	0	782	△ 782
経常収益計	119,601,039	115,306,310	4,294,729
(2) 経常費用			
① 事業費	(109,672,659)	(108,251,950)	(1,420,709)
給料・賞与	14,580,000	10,950,000	3,630,000
法定福利費	1,530,000	1,140,000	390,000
福利厚生費	100,000	100,000	0
販売品購入費	540,000	580,000	△ 40,000
減価償却費	12,000,000	12,000,000	0
消耗品費	7,050,852	8,780,500	△ 1,729,648
什器備品費	76,000	76,000	0
水道光熱費	1,000,000	1,010,000	△ 10,000
報酬・手当等	3,690,400	3,490,400	200,000
旅費交通費	37,745,065	35,435,200	2,309,865
租税公課	1,800,000	1,800,000	0
賃借料	12,794,980	14,046,200	△ 1,251,220
保険料	462,500	659,000	△ 196,500
通信運搬費	941,228	983,300	△ 42,072
支払手数料	1,012,786	997,100	15,686
修繕費	800,000	800,000	0
業務委託費	2,530,000	2,900,000	△ 370,000
広告宣伝費	60,000	523,000	△ 463,000
総会・会議費	416,000	900,000	△ 484,000
交際費	0	0	0
印刷製本費	2,981,300	3,247,300	△ 266,000
負担金支出	2,279,700	2,314,700	△ 35,000
用具費	0	0	0
食料費	2,615,077	3,381,250	△ 766,173
補助金支出	1,891,800	1,605,000	286,800
車両費	325,782	241,000	84,782
雑費	449,189	292,000	157,189
② 管理費	(18,015,000)	(17,785,000)	(230,000)
報酬・手当等	2,560,000	2,560,000	0
給料・賞与	6,280,000	6,230,000	50,000
退職共済掛金	400,000	400,000	0
法定福利費	1,100,000	1,100,000	0
福利厚生費	100,000	100,000	0
広告宣伝費	50,000	50,000	0
総会・会議費	300,000	200,000	100,000
旅費交通費	1,200,000	1,150,000	50,000
通信運搬費	450,000	450,000	0

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
消耗品費	300,000	300,000	0
修繕費	95,000	60,000	35,000
什器備品費	50,000	50,000	0
印刷製本費	450,000	450,000	0
租税公課	1,000,000	1,000,000	0
保険料	100,000	100,000	0
負担金支出	1,400,000	1,400,000	0
支払手数料	80,000	80,000	0
交際費	200,000	200,000	0
賃借料	550,000	550,000	0
支払寄付金	0	0	0
顧問料	1,250,000	1,250,000	0
減価償却費	0	0	0
雑費	100,000	105,000	△ 5,000
経常費用計	127,687,659	126,036,950	1,650,709
当期経常増減額	△ 8,086,620	△ 10,730,640	2,644,020
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産受贈益	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減の部	0	0	0
他会計振替	0	0	0
他会計振替過年度修正額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,086,620	△ 10,730,640	2,644,020
法人税等	0	0	0
一般正味財産期首残高	135,594,410	136,653,015	△ 1,058,605
一般正味財産期末残高	127,507,790	125,922,375	1,585,415
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産へ振替	0	0	0
指定正味財産期首残高	337,127	427,523	△ 90,396
指定正味財産期末残高	337,127	427,523	△ 90,396
III 正味財産期末残高	127,844,917	126,349,898	1,495,019

正味財産増減計算書内訳表
2020/令和 2年 4月 1日から2021/令和 3年 3月31日まで

科 目	公益目的事業会計		収益目的事業会計					法人会計	内部取引消去	合 計
	公1 サッカーの普及及び強化に関する事業	小 計	収1	収2	収3	共 通	小 計			
			施設の受託管理 (サンヒップ倶楽部委託管理事業)	物品の販売 (カンダグループ等の販売事業)	フットボールセンターの 管理運営					
I 一般正味財産増減の部										
1. 経常増減の部										
(1) 経常収益										
① 受取入金金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
② 受取会費	105,000	105,000	0	0	0	0	105,000	0	210,000	0
③ 受取登録料	11,255,000	11,255,000	0	0	6,850,000	6,850,000	7,895,000	0	26,000,000	0
④ 事業収益	31,487,400	31,487,400	4,600,000	210,000	850,000	5,660,000	0	0	37,147,400	0
1 事業収益:参加料	20,581,400	20,581,400	0	0	0	0	0	0	20,581,400	0
2 事業収益:入場料	9,800,000	9,800,000	0	0	800,000	800,000	0	0	10,600,000	0
3 事業収益:販売	1,106,000	1,106,000	400,000	210,000	50,000	660,000	0	0	1,766,000	0
4 事業収益:運営委託料	0	0	4,200,000	0	0	4,200,000	0	0	4,200,000	0
⑤ 受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑥ 受取補助金	44,314,639	44,314,639	0	0	0	0	10,060,000	0	54,374,639	0
⑦ 受取協賛金	1,861,000	1,861,000	0	0	8,000	8,000	0	0	1,869,000	0
⑧ 雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常収益計	89,023,039	89,023,039	4,600,000	210,000	7,708,000	0	12,518,000	18,060,000	0	119,601,039
(2) 経常費用										0
① 事業費	102,901,659	102,901,659	4,210,000	222,000	2,339,000	0	6,771,000	0	0	109,672,659
(1) 役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 給与手当	10,780,000	10,780,000	3,500,000	0	300,000	0	3,800,000	0	14,580,000	0
(3) 賞与	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(4) 報酬・手当等	3,690,400	3,690,400	0	0	0	0	0	0	3,690,400	0
(5) 退職金共済掛金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(6) 法定福利費	1,297,000	1,297,000	200,000	0	33,000	0	233,000	0	1,530,000	0
(7) 福利厚生費	0	0	100,000	0	0	0	100,000	0	100,000	0
(8) 負担金支出	2,279,700	2,279,700	0	0	0	0	0	0	2,279,700	0
(9) 補助金支出	1,891,800	1,891,800	0	0	0	0	0	0	1,891,800	0
(10) 販売品購入費	400,000	400,000	0	140,000	0	140,000	0	0	540,000	0
(11) 印刷製本費	2,977,300	2,977,300	0	0	4,000	4,000	0	0	2,981,300	0
(12) 総会・会議費等	416,000	416,000	0	0	0	0	0	0	416,000	0
(13) 顧問料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(14) 広告宣伝費	60,000	60,000	0	0	0	0	0	0	60,000	0
(15) 減価償却費	10,800,000	10,800,000	0	0	1,200,000	1,200,000	0	0	12,000,000	0
(16) 消耗品費	6,950,852	6,950,852	70,000	10,000	20,000	100,000	0	0	7,050,852	0
(17) 什器備品費	76,000	76,000	0	0	0	0	0	0	76,000	0
(18) 水道光熱費	900,000	900,000	0	0	100,000	100,000	0	0	1,000,000	0
(19) 旅費交通費	37,445,065	37,445,065	270,000	0	30,000	300,000	0	0	37,745,065	0
(20) 租税公課	1,640,000	1,640,000	0	0	160,000	160,000	0	0	1,800,000	0
(21) 賃借料	12,504,980	12,504,980	60,000	0	230,000	290,000	0	0	12,794,980	0
(22) 交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(23) 保険料	456,500	456,500	0	0	6,000	6,000	0	0	462,500	0
(24) 通信運搬費	862,228	862,228	10,000	68,000	1,000	79,000	0	0	941,228	0
(25) 車輦費	325,782	325,782	0	0	0	0	0	0	325,782	0
(26) 支払手数料	983,786	983,786	0	4,000	25,000	29,000	0	0	1,012,786	0
(27) 修繕費	720,000	720,000	0	0	80,000	80,000	0	0	800,000	0
(28) 食料費	2,615,077	2,615,077	0	0	0	0	0	0	2,615,077	0
(29) 委託費	2,380,000	2,380,000	0	0	150,000	150,000	0	0	2,530,000	0
(30) 雑費	449,189	449,189	0	0	0	0	0	0	449,189	0
② 管理費							18,015,000		18,015,000	
(1) 役員報酬	0	0	0	0	0	0	2,160,000	0	2,160,000	0
(2) 給与手当	0	0	0	0	0	0	5,200,000	0	5,200,000	0
(3) 賞与	0	0	0	0	0	0	1,080,000	0	1,080,000	0
(4) 報酬・手当等	0	0	0	0	0	0	400,000	0	400,000	0
(5) 退職金共済掛金	0	0	0	0	0	0	400,000	0	400,000	0
(6) 法定福利費	0	0	0	0	0	0	1,100,000	0	1,100,000	0
(7) 福利厚生費	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0
(8) 負担金支出	0	0	0	0	0	0	1,400,000	0	1,400,000	0
(9) 補助金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(10) 販売品購入費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(11) 印刷製本費	0	0	0	0	0	0	450,000	0	450,000	0
(12) 総会・会議費等	0	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000	0
(13) 顧問料	0	0	0	0	0	0	1,250,000	0	1,250,000	0
(14) 広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0
(15) 減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(16) 消耗品費	0	0	0	0	0	0	300,000	0	300,000	0
(17) 什器備品費	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000	0
(18) 水道光熱費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(19) 旅費交通費	0	0	0	0	0	0	1,200,000	0	1,200,000	0
(20) 租税公課	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000	0
(21) 賃借料	0	0	0	0	0	0	550,000	0	550,000	0
(22) 交際費	0	0	0	0	0	0	200,000	0	200,000	0
(23) 保険料	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0
(24) 通信運搬費	0	0	0	0	0	0	450,000	0	450,000	0
(25) 車輦費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(26) 支払手数料	0	0	0	0	0	0	80,000	0	80,000	0
(27) 修繕費	0	0	0	0	0	0	95,000	0	95,000	0
(28) 食料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(29) 委託費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(30) 雑費	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0
経常費用計	102,901,659	102,901,659	4,210,000	222,000	2,339,000	0	6,771,000	18,015,000	0	127,687,659
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,878,620	△ 13,878,620	390,000	△ 12,000	5,369,000	0	5,747,000	45,000	0	△ 8,086,620
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 13,878,620	△ 13,878,620	390,000	△ 12,000	5,369,000	0	5,747,000	45,000	0	△ 8,086,620
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益										
① 固定資産売却利益										
② 受取補助金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用										
① 固定資産売却損										
② 借入金返却	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 13,878,620	△ 13,878,620	390,000	△ 12,000	5,369,000	0	5,747,000	45,000	0	△ 8,086,620
一般正味財産期首残高	50,693,176	50,693,176	2,969,364	2,839,348	33,980,320	△ 40,959,672	5,516,510	79,384,724		136,594,410
一般正味財産期末残高	36,814,556	36,814,556	3,359,364	2,827,348	39,349,320	△ 40,959,672	11,263,510	79,429,724		127,507,790
II 指定正味財産増減の部										
受取補助金等										
一般正味財産への振替額										
当期指定正味財産増減額										
指定正味財産期首残高	333,708	333,708					3,419	3,419		337,127
指定正味財産期末残高	333,708	333,708					3,419	3,419		337,127
III 正味財産期末残高	37,148,264	37,148,264	3,359,364	2,827,348	39,349,320	△ 40,959,672	11,266,929	79,429,724		127,844,917